关于2010年度国际注册内部审计师
资格考试和国际内门掭制自我评估专业
资格考试报名的通知
各县（市、区）内审协会（片组），市直会员单位：

2010年度国际注册内部审计师（英文简称CIA）和国际内门掭制自我评估专业资格证书（英文简称CCSA）考试报名工作即将开始，本次考试报名嘉兴设立报名点，现将有关事项通知如下：

一、报名时间和地点

报名时间：2010年6月29日至7月6日（双休日不休息）。
报名地点：嘉兴市审计局办公大楼三楼303室（地点：嘉兴市洪兴路217号），电话：0573-82131128，82131127，联系人：杨群英，张俊雄。

二、报考条件及考试科目、范围、时间、地点和方式请查阅《报名简章》。登陆嘉兴市审计局网站http://www.jxsj.gov.cn/内审园地-CIA考试栏目，或加入“嘉兴内审” QQ群（78357977），在共享文件中下载电子文档。
三、报考者随身携带相关证明身份的原件及复印件（一式两份）、近期2寸免冠彩色照片3张（电子照片1份）。详细：请查阅《报名简章》。
附件：报名简章和报名表
                                  嘉兴市内部审计师协会

二○一○年六月四日

浙江省2010年度国际注册内部审计师资格考试

和国际内门掭制自我评估专业资格考试

报 名 简 章

　　国际注册内部审计师（英文简称CIA）是国际内部审计师协会认证的一项专业资格，是内部审计领域专家的标志，是目前世界各国唯一公认的内部审计资格，是审计领域唯一的“国际绿卡”。拥有国际注册内部审计师资格，就意味着具有国际水平的内部审计知识，将得到国际内部审计界的终身认可，具有广阔的发展前景。

　　国际内门掭制自我评估专业资格证书（英文简称CCSA）考试是为内门掭制自我评估的从业人员而设置的，它是由国际内部审计师协会提供的一项专业证书。CCSA资格考试能够提供内门掭制自我评估所需要的技巧及内门掭制自我评估的方法，并为内门掭制自我评估的初始从业人员提供指南。

　　根据国际内部审计师协会有关资格考试办法，我省2010年度CIA资格和CCSA资格考试报名定于6月29日开始，现将有关具体事项通告如下：

　　一、CIA考试科目、范围、时间、地点和方式

　　（一）考试科目：

     1．内部审计在治理、风险和控制中的作用

     2．实施内部审计业务

     3．经营分析和信息技术

     4．经营管理技术

　　（二）考试范围：国际内部审计师协会颁布的《国际注册内部审计师考试大纲》,详见浙江省内部审计协会网站http://nsxh.zjsjt.gov.cn/→CIA园地或搜索浙江省审计厅网站→浙江内审。

　　（三）考试时间：

　　11月20日上午  09：00—11：45  内部审计在治理、风险和控制中的作用

　　　　　　　下午  14：00—16：45  实施内部审计业务

     11月21日上午  09：00—11：45  经营分析和信息技术

　　　　　　　下午  14：00—16：45  经营管理技术

　　（四）考试地点：杭州

　　（五）考试方式：考试方式为分科进行，闭卷笔试，每科试题为100道选择题，时间为165分钟。第1、2、3科目考试语种包括中、英文两个语种，报考人员可任选其中一种，但在同一考试年度里第1、2、3科目不能两种语种混用。第4科目考试为中文语种。

　　二、CCSA考试内容、时间、地点和方式

　　（一）考试内容：

　　1. 内门掭制自我评估的基本原理（5-10%）

　　2. 内门掭制自我评估的综合方案（15-25%）

　　3. 内门掭制自我评估程序的原理（15-25%）

　　4. 企业的目标和机构的执行情况（10-15%）

　　5. 风险的确认和评估（15-20%）

　　6. 控制理论和实施状况（20-25%）

　　（二）考试时间：11月21日下午  14：00—17：30

　　（三）考试地点：杭州

　　（四）考试方式：英文闭卷笔试，一份试卷，共计125道选择题，时间为210分钟。

　　三、报考条件

　　具备下列条件之一者，可报名参加考试：

　　1． 具有本科或本科以上学历；

　　2． 具有中级或中级以上专业技术资格；

　　3． 持有注册会计师证书或非执业注册会计师证书；

　　4． 本科院校审计、会计及相关专业四年级学生（含报名期间三年级，考试期间升为四年级学生），学生不能报考CCSA。

　　四、免试条件

　　具有下列资格之一者，可申请免试CIA第四门科目（即“经营管理技术”）：

　　1． 持有中级或中级以上审计师专业技术资格证书；

　　2． 持有中级或中级以上会计师专业技术资格证书；

　　3． 持有注册会计师执业证书或非执业注册会计师证书。

　　五、报名及考务费用

　　报名费和考务费按国家发展计划委员会、财政部批准的标准执行。

（人民币）

[image: image1.png]
　　报考人员在办理CIA报名手续时，按上述标准交纳报名费和考务费。

　　申请免试第四门“经营管理技术”的人员不需缴纳该科目的考务费。

　　CCSA报名费50元，考务费150元。

　　六、报名时间和地点

　　（一）报名时间：2010年6月29日至7月6日（双休日不休息）。

　　（二）报名地点：全省设立13个报名点，接受当地报考人员报名，中央在杭单位和省级单位直接向省内审协会秘书处报名。各报名点如下：

　　浙江省审计厅（内审协会）：杭州市体育场路555号（0571-87051804）

　　杭州市审计局（内审协会）：杭州市延安路484号（0571-85060124、85811268）

　　宁波市审计局（内审协会）：宁波市解放北路91号（0574-87186321、81192303）

　　温州市内审协会：温州市火车站东面金悦丽嘉酒店（0577-86071925）

　　湖州市审计局（内审协会）：湖州市南街所前街4号（0572-2037731）

　　嘉兴市审计局（内审协会）：嘉兴市洪兴路45号（0573-83682316）

　　绍兴市审计局（内审协会）：绍兴市中兴路276号现代大厦A幢（0575-85202216）

　　金华市审计局（内审协会）：金华市双龙南路801号（0579-82469683）

　　衢州市审计局（内审协会）：衢州市荷花三路229号（0570-3083151）

　　舟山市审计局（内审协会）：舟山市水务大楼12楼（0580-2282941）

　　台州市审计局（内审协会）：台州市政府行政大楼2号楼（0576-88510857）

　　丽水市审计局（内审协会）：丽水市花园路1号（0578-2091516）

　　浙江财经学院会计学院：杭州市下沙高教园区（0571-86735857、86735868：王敏）

　　七、报名办法

　　报考者应当在规定报名时间内到报名点报名。具体要求：

　　1． 报考者可事先从网上（http://nsxh.zjsjt.gov.cn/→CIA园地）下载并填写《国际注册内部审计师资格考试报名表》（含CCSA），做到字迹清楚、内容完整，身份证号码及汉语拼音（姓和名拼音之间空一格，姓和名的首字必须大写）准确无误。

　　报考者也可采用网上报名的方式：登陆网站http://nsxh.zjsjt.gov.cn/，根据网上有关要求直接填写考生个人信息，将本人二寸彩色照片上传后，方可打印报名表，经本人签字确认后报名表有效，报考者必须携带报名表及有关证件到报名点现场确认报名交费。首次报考人员必须由所在单位对工龄和专业技术资格进行盖章确认。

　　2． 报考者除需提供身份证原件及复印件（一式两份）、近期2寸免冠彩色照片3张外，再根据以下报名情况提供有关证明材料原件及复印件（一式二份）。

　　①符合报考条件1、2、3项的报考人员需提供学历证书或相关资格证书原件及复印件。

　　②在校学生（含在校研究生）报考需凭学生证原件及复印件，由所在院校在报名表“所在单位对工龄的确认”栏上填写所学专业和学业完成情况，并盖章证明。

　　③以前年度参加CIA考试的老考生，提供原准考证号，近期2寸免冠彩色照片3张。

　　④符合申请免试“经营管理技术”科目的人员需提交有关资格证书原件及复印件（一式两份）。申请免试的考生，必须在申请免试的当年参加至少一门的考试，其免试通过的成绩才能生效，否则需重新申请（已通过前三门考试的考生除外）。

　　3． 报名参加考试人员每次报名至少在CIA全部考试科目中任选两个或两个以上科目报考（考试已通过三个科目者除外）。

　　4． 报名点工作人员负责核验有关证书，收取复印件，原件退回本人。浙江省考委会对报考人员进行资格复查，符合报考条件者，按国际内部审计师协会规定核发准考证。经审查报名提供材料不真实者，不得参加考试，所缴费用不予退回。

　　5． 报名参加国际注册内部审计师资格考试者，不得申请延迟考试，因故不能参加考试，所缴费用不予退还。

　　八、考试用书

　　1．CIA考试用书按中国内部审计协会指定的版本，由省考委会办公室统一负责订购，报名时在各报名点发售。严禁任何单位或个人翻印复制。

　　2．CCSA考试参考书籍：《Control Self-Assessment: A Practical Guide 》 IIA出版 （作者：Larry Hubbard）。可以登陆IIA的网站（www.theiia.org）订购。

　　九、其他

　　1． CIA考试取得单科成绩合格者，必须在取得成绩后的每2年内报名并参加考试一次，则以前通过的单科成绩继续有效，否则成绩作废。

　　2． 领取准考证时间：请考生于2010年11月10日至16日（双休日除外）到各报名点领取考试准考证，并请随时关注“浙江省内审协会网站”上的通知，届时不再一一告知。

　　3． 浙江省内部审计协会负责本考点的CIA和CCSA资格考试的组织领导和协调工作，向中国内部审计协会报告考试工作情况。
国际注册内部审计师资格考试报名表
                                              考试年度：
	姓名

	拼音

	文化程度

	性别

	出生年月

	身份证号码

	工作单位

	专业工龄

	单位地址

	联系电话

	邮政编码

	毕业学校

	专业技术资格名称

	学位名称

	取得专业资格时间

	家庭住址

	邮政编码

	联系方式

	备注

	准考证号码

	报考次数

	序号

	考试语种
	考试科目

	中文
	英文
	第一部分

（内部审计在治理、风险和控制中的作用）
	第二部分（实施内部审计业务）
	第三部分

（经营分析和信息技术）
	第四部分

（经营管理技术）
	CCSA

	所在单位对工龄的确认：
)

(盖章)        年  月  日
	所在单位对专业技术资格
的确认：
(盖章)        年  月  日
	考试办公室审核意见：
(盖章)     年  月  日

附注：1、“专业工龄”是指审计、会计及相关专业工龄。
      2、填写人保证本表资料与软盘资料相同无误。
      3、填报此表表明本人向国际内部审计师协会作出不向任何人泄露本次考试内容的承诺。                                         填写人签名：
                                                   填写时间：    年   月    日

照

片

处

PAGE
—5—